ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

работы Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий

культурно-досуговый центр» муниципального образования - Ершичский  район

Смоленской области оказывающего социальные услуги в сфере культуры

24 марта 2016 года                                                                                     № 1-ОС

с. Ершичи

Члены Общественного совета:

1. Фомченкова

Наталья Анатольевна

- председатель Ершичской районной

профсоюзной организации работников

культуры

2. Шамонин

Александр Михайлович

- Член Смоленского регионального отделения

общероссийской организации «Союз

Российских писателей»

3. Закроев

Владимир Иванович

- Заместитель председателя  районного

Совета ветеранов (по согласованию)

4. Познышев

Юрий Александрович

- член Союза краеведов России

5. Матушова Татьяна

Исаевна

- Председатель женсовета Ершичской

общественной организации  (по

согласованию)

Присутствовали:

Бакустин Владимир Николаевич - заместитель Главы муниципального

образования – Ершичский  район Смоленской области,

Генделева Наталья Николаевна – начальник отдела по культуре Администрации

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области,

Капцевич Владимир Всеволодович – старший менеджер отдела по культуре

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области.

СЛУШАЛИ:

Генделеву Н.Н. по вопросам:

1. О принятии Федерального закона от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

проведению независимой оценки качества оказания  услуг организациями в сфере

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования».

2. О методических рекомендациях по проведению независимой оценки

качества оказания услуг учреждениями культуры.

1. Об избрании Председателя Общественного совета и секретаря

Общественного совета.

ВЫСТУПИЛИ:

- Шамонин А. М. с предложением об избрании Председателем Общественного

совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных

учреждений муниципального образования - Ершичский  район Смоленской

области, оказывающих социальные услуги в сфере культуры (далее-

Общественный совет) Матушевой Татьяны Исаевны - председателя женсовета

Ершичской общественной организации;

- Познышев Ю.А. об избрании секретарем Общественного совета Закроева

Владимира Ивановича – заместителя председателя районного Совета ветеранов.

РЕШИЛИ:

1. Избрать Председателем Общественного совета Матушеву Татьяну Исаевну,

председателя женсовета Ершичской общественной организации;

2. Избрать секретарем Общественного совета Закроева Владимира Ивановича –

заместителя председателя районного Совета ветеранов.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

2. Об утверждении перечня организаций культуры для проведения

в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг

ВЫСТУПИЛИ:

- Шамонин А.М. по вопросу утверждения перечня учреждений культуры для

проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень учреждений культуры для проведения в 2016 году

независимой оценки качества оказания услуг.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

3. Об утверждении графика проведения в 2016 году независимой оценки

качества оказания услуг учреждениями культуры

ВЫСТУПИЛИ:

- Шамонин А.М. по вопросу утверждения графика проведения в 2016 году

независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

- Закроев В.И. по практическим вопросам проведения в 2016 году независимой

оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

РЕШИЛИ:

Утвердить график проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания

услуг учреждениями культуры.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

4. Об утверждении перечня показателей, характеризующих общие

критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

ВЫСТУПИЛИ:

Шамонин А.М. по вопросу утверждения перечня показателей, характеризующих

общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень показателей, характеризующих общие критерии оценки

качества оказания услуг учреждениями культуры.

5. Об организации работы по обеспечению выбора оператора,

осуществляющего сбор, обобщение и анализ информации о качестве

оказания услуг учреждениями культуры.

ВЫСТУПИЛИ:

- Познышев Ю.А. по вопросу осуществления сбора, обобщения и анализа

информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры.

РЕШИЛИ:

Согласовать, в соответствии с действующим законодательством оператором на

оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания

услуг учреждениями культуры – Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Ершичская централизованная библиотечная система» муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

Председатель Общественного совета                                     Т.И. Матушева

Секретарь Общественного совета                                          В.И. Закроев